
Róża czy ruża? A jak burza to nie buża, czyli 
rozstrzygnięto powiatowe eliminacje o tytuł 
Mistrza Ortografii

"...A niechaj narodowie wżdy postronni znają, że Polacy nie gęsi, iż swój język mają..." – pisał butnie Mikołaj Rej. 
Język polski ze swym historycznym, fonetycznym, gramatycznym i orograficznym bogactwem niewątpliwie 
wyróżnia się na tle innych języków. Przede wszystkim – stopniem trudności. Przekonanie, że język polski ze 
swoimi gramatycznymi i ortograficznymi niuansami poziomem trudności dorównuje językowi chińskiemu, jest 
popularne wśród większości jego użytkowników.

Jednak nie dla Igi, Małgosi, Kuby, Mateusza, Grzesia, Oli, Dominiki, Klaudii, Oliwii i Maćka, uczniów klas II – III 
szkół podstawowych z terenu powiatu hajnowskiego, którzy dziesiątego czerwca br. w Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznej w Hajnówce wzięli udział w eliminacjach powiatowych o tytuł Mistrza Ortografii. Dziesięciu 
małych polonistów, którzy dotarli do tego etapu konkursu są laureatami eliminacji szkolnych. W ciągu 1,5 h 
uczniowie zmierzyli się z zadaniami i dyktandem sprawdzających wiedzę – znajomość ortograficznych 
niuansów,  pisowni interpunkcji  czy małych i dużych liter gwarantowała zwycięstwo. Uczestnicy konkursu 
wykazali się dużą znajomością zasad poprawnej pisowni, poziom był bardzo wyrównany. Komisja Oceniająca 
przyznała następujące lokaty:

I miejsce: Iga Pacholska, Szkoła Podstawowa Nr 5 w Hajnówce

II miejsce: Grzegorz Gopsz, Szkoła Podstawowa w Dubiczach Cerkiewnych

III miejsce: Małgorzata Romaniuk, Szkoła Podstawowa  nr 2 w Hajnówce

Zwycięzcy oraz pozostali uczestnicy eliminacji otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz upominki ufundowane przez 
Starostwo Powiatowe w Hajnówce i Urząd Miasta Hajnówka. Piękne dyplomy przygotowało Przedsiębiorstwo 
Kserograficzne K. Wilczyńska z Hajnówki. Organizatorem konkursu byli nauczyciele pracujący w sieci współpracy 
i samokształcenia „Praca z uczniem młodszym”.  Sieć działa przy Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej (obok  
jeszcze jednej sieci – pedagogów i psychologów). Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Walentyna 
Troc podkreśliła, iż organizatorzy liczą, że w przyszłym roku działania będą kontynuowana, a zainteresowanie 
nauczycieli wzrośnie.

Katarzyna Nikołajuk
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